Управление образования Брянской городской администрации
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад № 158 «Капелька» г. Брянска
241040 г. Брянск, ул. Отрадная д. 2 – а, т. 57-82-76

e-mail: sadik-kapelka@rambler.ru, адрес сайта: капелька158.рф

П Р И К А З

09.01.2024 г. № 6/1

Об утверждении перечня информационных
систем персональных данных

Во исполнение требований Федерального закона №152-ФЗ от 27 июля
2006 г.

«О персональных данных» и прочих нормативных документов по защите
информации,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Перечень информационных систем персональных данных

МБДОУ № 158 «Капелька» г. Брянска (Приложение 1 к настоящему

Приказу).

   2 Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой

Заведующий МБДОУ детский сад
№158 «Капелька» г. Брянска      _______________

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 11FFD08CC96C9956434416F4EFB32673

Владелец: Тарабан Анна Викторовна

Действителен: с 18.11.2022 до 11.02.2024

А.В. Тарабан

Приложение 1
к приказу от «09» января   2024 г. № 6/1

ПЕРЕЧЕНЬ
информационных систем персональных данных
      МБДОУ № 158 «Капелька» г. Брянска

№
п/п

Значение характеристики информационной
системы

Характеристики информационной системы

Информационная система персональных данных «1С Бухгалтерия» /
ИСПДн «1С Бухгалтерия», «Отдел кадров»1

Работники, бывшие работники; ближайшие
родственники работников

1

1

1

.1 Категории субъектов ПДн

.2 Категории ПДн Иные категории ПДн

Количество субъектов, ПДн которых
обрабатываются в ИСПДн

.3

.4

Менее чем 1000 субъектов

Сбор, запись, систематизация, накопление,
хранение, уточнение (обновление, изменение),
извлечение, использование, доступ, удаление,
уничтожение ПДн

Перечень действий (операций), совершаемых с
ПДн

1

241040, Брянская обл., г. Брянск, ул.
Отрадная, д.2-а
241040, Брянская обл., г. Брянск, ул.
Отрадная, д.2-а

1

1

.5 Месторасположение баз данных

.6 Расположение рабочих мест

Информационная система персональных данных «Навигатор» /
ИСПДн «Навигатор»

2

Работники, бывшие работники; ближайшие
родственники работников

2

2

2

.1 Категории субъектов ПДн

.2 Категории ПДн Иные категории ПДн

Количество субъектов, ПДн которых
обрабатываются в ИСПДн

.3

.4

Менее чем 100 000 субъектов

Сбор, запись, систематизация, накопление,
хранение, уточнение (обновление, изменение),
извлечение, использование, доступ, удаление,
уничтожение ПДн

Перечень действий (операций), совершаемых с
ПДн

2

2.5 Месторасположение баз данных Сервер в ЦОД «Colocat»

Информационная система персональных данных «Электронный детский сад» /
ИСПДн АИС «Электронный детский сад»

3

3

3

3

.1 Категории субъектов ПДн Дети, родители, работники

Иные категории ПДн.2 Категории ПДн

Количество субъектов, ПДн которых
обрабатываются в ИСПДн

.3

.4

Менее чем 100 000 субъектов

Запись, систематизация, уточнение (обновление,
изменение), извлечение, использование, доступ,
удаление, уничтожение ПДн

Перечень действий (операций), совершаемых с
ПДн

3

3.5 Месторасположение баз данных

Информационная система персональных данных «Учет платных услуг» /
ИСПДн АИС «Учет платных услуг»

4

4

4

.1 Категории субъектов ПДн

.2 Категории ПДн

Дети и родители

Иные категории ПДн

№
п/п

Значение характеристики информационной
системы

Характеристики информационной системы

Количество субъектов, ПДн которых
обрабатываются в ИСПДн

4

4

4

.3 Менее чем 100 000 субъектов

Запись, систематизация, уточнение (обновление,
изменение), извлечение, использование, доступ,
удаление ПДн

Перечень действий (операций), совершаемых с
ПДн

.4

.5 Месторасположение баз данных

5

5

5

.1 Категории субъектов ПДн Дети и родители

.2 Категории ПДн Иные категории ПДн

Менее чем 100 000 субъектов
Количество субъектов, ПДн которых
обрабатываются в ИСПДн

.3

.4
Сбор, запись, систематизация,

изменение),
уточнение

извлечение,
Перечень действий (операций), совершаемых с
ПДн

5

5

(обновление,
использование, доступ, удаление ПДн

.5 Месторасположение баз данных

Информационная система персональных данных «Официальный сайт ДОУ» /
ИСПДн «Официальный сайт ДОУ»

	Управление образования Брянской городской администрации
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение